田村薬品工業㈱、和歌山県、橋本市との進出協定調印式

【実施年月日】

 2024 年(令和 6 年)2 月 5 日(月)16：00～16：30

【実施場所】

 和歌山県庁本館 3 階 知事室

【事業の目的】

誘致企業である田村薬品工業株式会社が、橋

本市の紀北橋本エコヒルズ｢紀ノ光台｣にある紀

ノ光台工場を増設することとなったため、和歌

山県、橋本市と進出協定を締結しました。

【実施内容】

出席者：田村薬品工業株式会社 代表取締役社長 田村
た む ら

 大作
だいさく

橋本市  市長 平木 哲朗

 和歌山県 知事 岸本 周平

コメント：

岸本知事「大躍進を遂げている素晴らしい医薬品企業に工場を増設していた

だけることは大変喜ばしい。」

平木市長「世界基準の最新技術が導入されている紀ノ光台工場を増設いただ

けることは大変嬉しい。」

田村社長「医薬品の安定供給で、国、地域に貢献していくとともに、地元雇

用にも貢献していきたい。」

【今後の展開】

 雇用予定：新規地元雇用 正社員１１名（３年間）

 投資予定：約２９億１千万円（建物設備）

 操業時期：令和７年４月操業開始予定

協定書に調印する（左から）田村社長、

岸本知事、平木市長

（左から）田村専務取締役、岸本知事、

田村社長、平木市長、田村会長の記念撮影

増設後の紀ノ光台工場イメージ

（手前にある建物を増設）